



Helse- og
omsorgsdepartementet

Protokoll fra ekstraordinært foretaksmøte Norsk helsenett SF 24. november 2023

Etablering av responsmiljø

PROTOKOLL FRA ERSTRAORDINÆRT FORETAKSMØTE I NORSK HELSENETT SF

Fredag 24.11 2023 kl 13.30 ble det holdt foretaksmøte i Norsk helsenett SF i Helse- og omsorgsdepartementet, Teatergata 9, Oslo.

Dagsorden

Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres

Sak 2 Dagsorden

Sak 3 Etablering av responsmiljø

Fra Helse- og omsorgsdepartementet deltok

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol

Også til stede:

Ekspedisjonssjef Målfrid Bjærum

Fagdirektør Vidar Kårikstad

Avdelingsdirektør Kristian Skauli

Fra styret i Norsk helsenett SF deltok

Styreleder Roar Olsen

Kjartan Olafsson

Nestleder Kristin Weidemann Wieland

Cathrine Hole

Bendik Bygstad

Sindre Solem

Therese Johnsen

André Meldal

Fra administrasjonen i Norsk helsenett SF deltok

Administrerende direktør Johan Ronæs

Direktør økonomi og virksomhetsstyring Marit Albinson

Divisjonsdirektør sikkerhet Jostein Jensen

Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen § 13, og var representert ved Nils Erik Bjørge.

Sak 1 Foretaksmøtet konstitueres

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol ønsket, som øverste eiermyndighet, velkommen. Hun spurte om det var merknader til innkallingen. Det var ingen merknader til innkallingen.

Foretaksmøtet vedtok:

Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt.

Helse- og omsorgsminister Ingvild Kjerkol og styreleder Roar Olsen ble valgt til å godkjenne protokollen. Helse- og omsorgsministeren overlot møteledelsen til styreleder.

Sak 2 Dagsorden

Møteleder spurte om det var merknader til dagsorden. Det var ingen merknader til dagsorden.

Foretaksmøtet vedtok:

Dagsorden er godkjent.

Sak 3 Etablering av responsmiljø

Foretaksmøtet viste til Stortingets behandling av Prop 78 S (2021-2022) *Økonomiske tiltak som følge av krigen i Ukraina*, der det ble bevilget midler til tiltak som skal øke den digitale sikkerheten og beredskapen i kommunene, herunder sikre at kommunene er tilknyttet et responsmiljø. I proposisjonen ble det foreslått at det skulle legges til rette for at kommunene kan knytte seg til et cybersikkerhetssamarbeid (CERT eller tilsvarende), og en tilskuddordning for å styrke kommunenes kompetanse og kapasitet til å forebygge og håndtere digitale hendelser. På bakgrunn av dette ble Norsk helsenett SF bedt om å vurdere om HelseCERT kunne ta en større rolle som sektorvis responsmiljø (SRM) for kommunesektoren, under forutsetning av varig finansiering.

I sin tilbakemelding viste Norsk helsenett SF til at oppdraget i så fall måtte løses på tilsvarende måte som de per i dag løser oppdraget med å være et SRM for helsesektoren, inkludert den kommunale helsetjenesten. SRM-funksjonen må ivaretas slik det er beskrevet i NSMs rammeverk for håndtering av IKT-sikkerhetshendelser. HelseCERT vil kunne bygge videre på allerede etablerte tjenesteleveranser, samtidig som en mulig utvidet rolle vil medføre behov for å oppskalere dagens kapasitet og tilbud ut mot kommunene.

Foretaksmøtet ba om at KommuneCERT fra 1. desember 2023 blir etablert i tilknytning til HelseCERT. KommuneCERT vil fungere som en førstelinje til kommunene og koordinere henvendelser fra andre responsmiljøer slik at kommunene har ett kontaktpunkt ved hendelser.

Foretaksmøtet viste til at etableringen av KommuneCERT ikke vil omfatte å utvikle deteksjonskapasitet (inkl sensorplattform) og Security Operation Center (SOC)-leveranser til kommunene. Kommunene har et eget ansvar for å oppdage dataangrep internt i egen IKT-infrastruktur, og må også bygge egen kapasitet. KommuneCERT som SRM vil kunne bistå med hendelseshåndteringen.

I arbeidet som SRM for kommunesektoren skal KommuneCERT legge ansvarsprinsippet til grunn, på samme måte som i helse- og omsorgssektoren. Det innebærer at virksomheter som har ansvaret i en normalsituasjon også har ansvaret for nødvendige beredskapsforberedelser, og for å håndtere ekstraordinære IKT-sikkerhetshendelser. Kommunene/virksomhetene som eventuelt rammes av en

hendelse vil være de som eier hendelsen og som også er ansvarlig for kommunikasjon/varsling/rapportering i egen styringslinje, i henhold til nasjonale beredskapsprinsipper.

Etableringen av KommuneCERT vil ikke påvirke tilknytningsform for Norsk helsenett SF, som fortsatt vil være et statsforetak underlagt Helse- og omsorgsdepartementet. Dette innebærer at det fortsatt er Helse- og omsorgsdepartementet som vil gi styringskrav til statsforetaket og motta rapportering på oppgaveløsningen gjennom de etablerte rapporteringsrutinene.

Foretaksmøtet vedtok:

Foretaksmøtet ba Norsk helsenett SF om å:

- *etablere KommuneCERT i tilknytning til HelseCERT fra 1. desember 2023, og bygge videre på allerede etablerte tjenesteleveranser som sektorvis responsmiljø (SRM) i tråd med NSMs rammeverk for håndtering av IKT-sikkerhetshendelser.*

Møtet ble hevet kl 13.37

Oslo, 24. november 2023

Ingvild Kjerkol

Roar Olsen

Protokollen er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer